
Vlaamse overheid 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE 
BESCHERMING ALS MONUMENT, STADS- OF DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN FINANCIËN EN BEGROTING EN RUIMTELIJKE ORDENING, 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming 
der instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7 ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij de 
decreten van 18 december 1992, 22 februari 1995, 22 december 
1995, 8 december 1998, 18 mei 1999, 7 december 2001, 21 
november 2003, 30 april 2004 en 10 maart 2006i 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 
tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse 
Regering, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 
15 oktober 2004, 23 december 2005 en van 19 mei 2006; 

Gelet op het ministerieel besluit van 28 juli 2006 houdende 
ontwerp van lij st van voor bescherming vatbare monumenten, 
stads- en dorpsgezichteni 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 07 december 2006, 

BESLUIT 

Artikel 1 . Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten, stads- en dorpsgezichten, 
gewijzigd bij de decreten van 18 december 1992, 22 februari 1995, 22 
december 1995, 8 december 1998, 18 mei 1999, 7 december 2001, 21 november 
2003, 30 april 2004 en 10 maart 2006 : 

Wegens de historische waarde: 
- als monument: 
DE DIJLEBRUG, gelegen te 
Leuven (Wilsele), Aarschotsesteenweg 
bekend ten kadaster: 
Leuven, 6e afdeling, sectie D, perceelnummer ZONDERNUMMER. 

Art . 2. Het algemeen belang dat de bescherming verantwoordt, wordt door het 
uitzonderlijke karakter van volgende intrinsieke waarde gemotiveerd: 

Historische en bouwhistorische waarde : vanuit vanuit bouwtechnisch en con­
structief oogpunt representatief en vrij zeldzaam bewaard voorbeeld van een 
driebogige ijzerzandstenen brug met een overspanning van ca. 20 meter die, 
gerealiseerd in het kader van de aanleg van de Aarschotsesteenweg (1768-
1777) - een privé-onderneming gefinancierd door de hertog van Arenberg - , 
een belangrijke materiële getuige vormt uit de Oostenrijkse periode toen 
met een doorgedreven wegenpolitiek de aanzet werd gegeven voor een economi­
sche en industriële ontwikkeling, i.c . van de Vaart zone , die zich vanaf de 
tweede helft van de 19de eeuw volop zou manifesteren . 



Art. 3. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 november 
1993 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding en 
onderhoud van monumenten en stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij besluit 
van de Vlaamse Regering van 23 juni 2006 (Belgisch Staatsblad 10 maart 1994 
en 22 augustus 2006). 

Brussel, 
23 APR. 2007 

Vlaams minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening, 

_J 
Dirk VAN MECHELEN 

2 


